A类

市工业和信息化局关于对市政协六届六次会议第20200050号提案会办意见的函
市委大湾区办:

市政协办公厅转来市政协六届六次会议第20200050号提案《关于促进粤港澳大湾区融合政策措施的建议》收悉。经研究，现提出以下会办意见：

党的十九大报告明确提出要“促进我国产业迈向全球价值链中高端，培育若干世界级先进制造业集群”，并将其作为我国新时代现代化经济体系建设的重要目标和任务之一。我局高度重视先进制造业集群培育工作，将其作为推动深圳制造业高质量发展的重要工作内容。2017年12月28日，我市新一代信息通信产业集群作为全国3个试点产业集群之一，获工业和信息化部批准率先在全国开展培育试点。2019年4月8日，我局联合市发展改革委、市科技创新委出台了《深圳市新一代信息通信产业集群培育工作实施方案》，提出新一代信息通信产业集群将以我市信息通信优势产业为基础，围绕5G、集成电路、新型显示产业以及人工智能、机器人、智能装备、智能穿戴等联动产业，通过集聚高端资源，完善产业链关键环节，强化网络化协同创新，建立网络化集群组织等方式，力争打造具有区域辐射力和国际竞争力的世界级新一代信息通信产业集群。下一步，我局将积极推进新一代信息通信集群培育工作，并在我市具有产业优势的领域着力培育更多具有竞争优势和区域影响力的先进制造业集群。
以上意见，供参考。

   深圳市工业和信息化局

            2020年4月7日

公开方式：主动公开
抄送：市政协提案委、市政府督查室。

- 2 -
- 3 -